
PŘEHRÁVKY VE STUDIU UČITELSTVÍ PRO 1. STUPEŇ ZŠ 

Přehrávky po 2. semestru: 

Klavír nebo housle – hra 30 písní z učebnic Hv pro 1. stupeň ZŠ. Student při přehrávce 
předloží seznam osvojených písní vybraných podle následujících požadavků: 

• počet nejlehčích písní v pětitónovém prostoru typu Maličká su, Ovčáci, Travička 
zelená apod. je omezen na pět písní. V ostatních písních student prokáže náročnější 
techniku pravé ruky – výměnu prstů, podkládání a překládání, změnu polohy ruky 
apod. 

• nejméně třetina ze zvolených písní bude v mollových tóninách 
 

Povinné durové písn ě: 
• Dívča, dívča 
• Oči, černé oči nebo Všeci ludé pravja 
• Ach, není tu, není nebo Ó, Velvary 
• Koukej, koukej, koukej, Vašku nebo Dobře je ti, Janku 

Povinné mollové písn ě: 
• Já som bača velmi starý 
• Kolíne, Kolíne nebo Limbora 
• Proč jsi k nám neprišel 
• Zdálo se mně, zdálo 

 
Způsob provedení:  
Klavír – předehra, hra melodie a akordického doprovodu na základních harmonických 
funkcích, současný zpěv. 
Housle – předehra, základní jednohlasé provedení. Hra na housle (místo klavíru) se 
prověřuje pouze u pokročilých houslistů – absolvování nejméně 1. stupně na ZUŠ. 

Přehrávka je komisionální a její úsp ěšné absolvování je sou částí zkoušky z Hv. 

 


